
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 148/2023, de 26/06/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Lixiviados de detritos marinhos: 

estudo de caso sobre toxicidade de redes e cabos de pesca em mexilhões Mytilus 

galloprovincialis”, do mestrando JULIANO MARCELO VILKE, a realizar-se no dia 27 de junho de 

2023, às 09h00min, através da plataforma Teams:  

 

Dra. Karim Hahn Lüchmann - UDESC/Lages-SC (presidente) 

Dr. Afonso Celso Dias Bainy – UFSC (membro externo) 

Dra. Carla Ivane Ganz Vogel - UDESC/Lages-SC (membro) 

Dra. Aniela Pinto Kempka - UDESC/Lages-SC (suplente) 

Dra. Juliana Righetto Moser – UFSC (suplente) 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


